



Kategoria

- Dostępność

9 września 2023 roku, w malowniczym terenie Nadleśnictwa Browsk, odbył się piknik integracyjny z okazji zbliżającego się święta osób niewidomych i słabowidzących, tzw „Dnia Białej Laski”, zorganizowany przez Koła Terenowe Polskiego Związku Niewidomych w Hajnówce i w Bielsku Podlaskim.

Spacer po Parku Edukacji Przyrodniczej w Gruszkach rozpoczęliśmy od pomnika upamiętniającego postać Danuty Śledzikówny „Inki”, sanitariuszki polskiego podziemia niepodległościowego, a następnie dowiedzieliśmy się kilku ciekawostek na temat pszczoł, z bliska poznając jeden z ich domów - ul kładowy. To z myślą o nich, tworzona jest tu obecnie kolejna rabatka roślin miododajnych. Wędrując „Szlakiem Żubra” dotarliśmy do wieży widokowej, z pejzażem na dolinę rzeki Narewka i sady z tradycyjnymi odmianami jabłoni. Pani

Julia, edukatorka leśna, która cały czas nam towarzyszyła opowiedziała o zwyczajach z życia małego drapieźnika w „masce Zorro”, czyli gąsiorka oraz orlika krzykliwego którzy tu bytują. Spacerując po tym urokliwym miejscu, dotarliśmy do Herbarium, gdzie kolekcjonuje się różne gatunki ziół w formie wysuszonej lub uprawia się je w formie żywych roślin. Wszechobecne zioła, a wśród nich między innymi mięta i szałwia w różnych odmianach,

tymianek, rozmaryn, lawenda, melisa, pysznogłówka oraz piękne zapachy ulatniające się spod rabat pobudzały nasze zmysły. Liczni stwierdzili, że warto tu wrócić na dłuższą chwilę, by odpocząć w aromacie ziół, pięknych kwiatów i krzewów, a być może „zgubić się” w labiryntach grabowych, które za około pięć lat, będą spektakularną atrakcją regionu. Zatrzymaliśmy się przy słonecznym poromierzu, by sprawdzić jak działa, zobaczyliśmy ułożony z głazów krąg mocy nawiązujący do dawnych wierzeń i podziwialiśmy drewniane rzeźby, które ładnie korelują z otoczeniem, a wśród nich rzeźbę Lasowida o czterech twarzach, symbolizującą cykliczność pór roku. W Ośrodku Edukacji Przyrodniczej, znajdowała się ekspozycja edukacyjna ze świata fauny i flory oraz wystawa 3D z leśnymi zwierzętami.

Przyszedł czas na posiłek, a chwilę później do naszego grona dołączyli członkowie z odległego ponad 650 kilometrów Koła Terenowego PZN w Wałbrzychu, którzy zachwycali się Podlasiem już od kilku dni. Była to dobra okazja do wymiany doświadczeń oraz integracji przy ognisku. Na zakończenie koleżdy i koleżanki z Wałbrzycha zostali obdarowani symbolicznymi upominkami ufundowanymi przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce, Urząd Miasta w Hajnówce oraz lokalnego producenta herbatek i owocowych i przypraw ziołowych – firmę „Runo z Hajnówki”.

Piknik integracyjny został dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Szczególne podziękowania należą się, Pani Julii Melchior z Nadleśnictwa Browsk w Gruszkach, miłośniczce ptaków, za miłe nas przyjęcie i nieustanne kształtowanie świadomości ekologicznej społeczeństwa.

Alicja Plis

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dostepnosc/4237-kolo-pzn-w-hajnowce-piknik-integracyjny-z-okazji-dnia-bialej-laski>